میں نے رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم سے نماز کے بارہ میں پوچھا تو آپ نے فرمایا کھڑے ہو کر نماز پڑھو اور اگر کھڑے ہو کر ممکن نہ ہو تو بیٹھ کر اور اگر بیٹھ کر بھی ممکن نہ ہو تو پہلو کے بل لیٹ کر ہی سہی۔

(صحیح بخاری کتاب الجمعة باب اذا لم يطق قاعدا حديث نمبر 1050)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 31

جمعة المبارک 31 جولائی 2015ء
13 ریشوال 1436 ہجری قمری 31 رونا 1394 ہجری شمسی

جلد 22

حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کا دورہ جرمنی 2015ء

انفرادی و فیملی ملاقاتیں۔ سینکڑوں افراد نے اپنے پیارے آقا سے ذاتی ملاقات کا شرف حاصل کیا اور آپ کی نصائح اور دعاؤں سے فیضیاب ہوئے۔ بعض مرحومین کی نماز جنازہ حاضر و غائب۔